



## **Lista kandydatów na członków Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji**

**1. Artur Andrysiak** – ur. 30 listopada 1975 roku w Lubaniu Śląskim. Jest absolwentem Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, gdzie studiował w Instytucie Edukacji Medialnej i Dziennikarstwa. Pracę magisterską napisał na temat McLuhanowskiej koncepcji mediów. Na UKSW ukończył również studia podyplomowe z teorii mediów. Od początku lat 90-tych związany z pracą w mediach. Był jednym z założycieli Katolickiego Radia Podlasie, którego był najpierw współpracownikiem a następnie dziennikarzem, reportażyście, autorem audycji „Raport filmowy”, a następnie kierownikiem Redakcji Terenowej. Jest autorem publikacji i serii wykładów na UKSW z teorii mediów, współpracował z redakcją „Rzeczpospolitej” i „Nowego Państwa”, był autorem tekstów informacyjnych. W roku 2003 podjął pracę w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego, gdzie był redaktorem Portalu Samorządu Województwa Mazowieckiego. Od 2007 roku jest członkiem Zarządu Agencji Rozwoju Mazowsza. Jest autorem zintegrowanych projektów szkoleniowych dla samorządów, małych i średnich przedsiębiorstw, policji, straży pożarnej i pogotowia ratunkowego. Jest pomysłodawcą i zarządzającym projektami z funduszy Unii Europejskiej. W latach 2011-2014 Artur Andrysiak był członkiem Rady Nadzorczej Polskiego Radia S. A. gdzie stale opowiadał się za umacnianiem państwowotwórczej i kulturowej roli mediów publicznych.

*Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Parlamentarnego Polskiego Stronnictwa Ludowego i Klubu Poselskiego Nowoczesna.*

*Przedstawiciel wnioskodawców – poseł Andżelika Możdżanowska.*

**2. Witold Kołodziejcki** - ur. 5 maja 1966 r. w Warszawie. Ukończył studia na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Jest magistrem filozofii, dziennikarzem, samorządowcem oraz ekspertem medialnym. Od roku 1993 redaktor, wydawca i producent programów TVP. Od grudnia 2015 roku jest Sekretarzem Stanu w Ministerstwie Cyfryzacji. Autor m.in. następujących

programów: Magazyn Katolicki, CREDO, Otwarte Drzwi oraz Między Ziemią a Niebem. W latach 2002 – 2006 radny i przewodniczący Rady Miasta Stołecznego Warszawy. W styczniu 2006 roku powołany przez Senat w skład Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji. Od 2007 – 2010 pełnił funkcję Przewodniczącego Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji. Pan Witold Kołodziejski posiada ponad 20-letnie doświadczenie w kierowaniu zespołami ludzkimi w administracji rządowej, samorządowej oraz mediach. Odznaczony Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski za wkład w cyfryzację Naziemnej Telewizji Cyfrowej w Polsce.

***Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Parlamentarnego Prawo i Sprawiedliwość.***

***Przedstawiciel wnioskodawców – poseł Piotr Babinetz.***

**3. Maciej Siembieda, dr** - jest dziennikarzem z 25-letnim stażem i autorem kilkuset tekstów publikowanych m.in. w "Polityce" i "Kulturze" (Paryż). Był redaktorem naczelnym znaczących polskich gazet regionalnych: "Nowej Trybuny Opolskiej", "Trybuny Śląskiej", „Gazety Opolskiej” i "Dziennika Bałtyckiego". Jest trzykrotnym laureatem Nagrody Stowarzyszenia Dziennikarzy RP tzw. "polskiego Pulitzera" oraz pięciu nagród Media Trend uznawanych w Polsce za medialne Oscary. Za swoje osiągnięcia w pracy redakcyjnej otrzymał także Główną Nagrodę Grupy Orkla Media za najlepszy pomysł redakcyjny w roku 1997 i 1998. W 2003 roku został odznaczony przez Ministra Infrastruktury za akcję redakcyjną na rzecz budowy autostrady A-1 „Po pierwsze A-1”. Był za nią także nominowany do nagrody Grand Press. Trener i konsultant największych wydawnictw prasowych: Bauer, Edipresse i Axel Springer. Stworzył także kilkadziesiąt kursów dla portali internetowych. Był doradcą wielu firm i samorządów w dziedzinie relacji z mediami, promocji i komunikacji społecznej. W latach 2000 – 2001 główny konsultant redakcji „Gościa Niedzielnego” i autor nowego projektu redakcyjnego tygodnika. Od 2010 roku członek zarządu spółki Media4mat - wydawcy "Echa Miasta", a także ekspert w Departamencie Komunikacji i Promocji Narodowego Banku Polskiego. Od 2014 roku jest kierownikiem Katedry Dziennikarstwa Szkoły Wyższej Ateneum w Gdańsku, współpracował także z Uniwersytetem Gdańskim (dziennikarskie seminaria warsztatowe), Wyższą Szkołą Umiejętności Społecznych w Poznaniu (filia w Katowicach), Katolickim Uniwersytetem Lubelskim i Uniwersytetem Opolskim (seminaria warsztatowe - dziennikarstwo prasowe). Od 2015 roku Prezes Zarządu Media Support Group Sp. z o.o.

***Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Poselskiego Nowoczesna oraz Klubu Parlamentarnego Polskiego Stronnictwa Ludowego.***

***Przedstawiciel wnioskodawców – poseł Grzegorz Furgo.***

**4. Jędrzej Skrzypczak, prof. UAM, dr hab.** - ur. 30 maja 1971 r. W 1995 r. ukończył studia na Wydziale Prawa i Administracji UAM, pisząc pracę magisterską pod kierunkiem prof. dra hab. Bogdana Błażejczaka zatytułowaną „Ochrona programów komputerowych w Polsce”. W 1996 r. uzyskał tytuł magistra w ówczesnym Instytucie Nauk Politycznych i Dziennikarstwa UAM na podstawie pracy napisanej pod kierunkiem prof. dra hab. Jacka Sobczaka pt. „Dozwolony użytek z chronionych utworów”. W latach 1995-1997 był aplikantem sądowym w Okręgu Sądu Apelacyjnego w Poznaniu, zdając w 1997 r. egzamin sędziowski. W roku 1996 został doktorantem UAM. W tym okresie przygotował pod kierunkiem prof. dra hab. Jacka Sobczaka pracę doktorską zatytułowaną „Ochrona programów radiowo-telewizyjnych”, którą obronił w roku 1999 r. Po uzyskaniu stopnia doktora został zatrudniony na stanowisku adiunkta w Zakładzie Systemów Prasowych i Prawa Prasowego INPiD UAM. W 2006 r. uzyskał uprawnienia radcy prawnego w Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Poznaniu. W 2010 r. został zatrudniony dodatkowo w charakterze adiunkta w Instytucie Zachodnim w Poznaniu. W 2011 r. uzyskał stopień naukowy doktora habilitowanego. Łączy działalność naukową z potrzebami praktyki. Obecnie kierownik Zakładu Systemów Prasowych i Prawa Prasowego na Wydziale Nauk Politycznych i Dziennikarstwa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Autor wielu opracowań naukowych (m. in. monografii „Polityka medialna w okresie konwersji cyfrowej radiofonii i telewizji”, uhonorowanej przez KRRiT i Wydział Dziennikarstwa Uniwersytetu Warszawskiego nagrodą im. dra P. Stępki za najlepsze wydawnictwo naukowe z dziedziny mediów elektronicznych w 2011 r.) i ekspertyz z dziedziny prawa mediów i polityki medialnej. Brał udział w pracach m.in. zespołu kierowanego przez prof. Tadeusza Kowalskiego, powołanego przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w ramach którego przygotowano projekt ustawy o zadaniach publicznych w dziedzinie usług medialnych. Odbił staż naukowy w European University Institute, Robert Schuman for Advanced Sciences, Centre for Media Pluralism i Media Freedom we Florencji. Członek American Political Science Association i International Political Science Association. W 2014 r. wybrany przez Krajową Radę Radiofonii i Telewizji na kolejną kadencję Rady Nadzorczej Rozgłośni Regionalnej Polskiego Radia „Radia Merkury“ w Poznaniu, radca prawny. Ekspert w programie Media Policy Project The London School of Economics.

***Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Parlamentarnego Platforma Obywatelska.***

***Przedstawiciel wnioskodawców – poseł Iwona Śledzińska-Katarasińska.***

**5. Elżbieta Więclawska – Sauk** – ur. 14 listopada 1947 r. w Łodzi. W 1973 r. ukończyła studia na Wydziale Filologii Polskiej Uniwersytetu Łódzkiego w Łodzi. W latach 1974-1982 była dziennikarką Telewizji Łódź. Po wprowadzeniu stanu wojennego została zwolniona z pracy. Po zmianach ustrojowych w Polsce prowadziła telewizyjną kampanię na rzecz Solidarności w pierwszych wolnych wyborach w 1989 r. W latach 1990 – 2001 r. ponownie pracowała jako dziennikarka TVP Łódź. Redagowała autorskie programy publicystyczne poświęcone problemom społecznym oraz zagadnieniom prawnym. Pełniła dwukrotnie funkcję członka Rady Programowej w TVP Łódź. Aktywnie działała w Stowarzyszeniu Dziennikarzy Polskich, gdzie jest członkiem Najwyższego Sądu Koleżeńskiego.

*Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Parlamentarnego Prawo i Sprawiedliwość.*

*Przedstawiciel wnioskodawców – poseł Piotr Babinetz.*

**6. Jolanta Wiśniewska** - ur. 12 października 1959 r. w Bydgoszczy. Ukończyła studia prawnicze na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu oraz podyplomowe studia menedżerskie w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie. Odbyła także aplikację radcowską. Współtworzyła radio Eska i była jego pierwszym prezesem. Pełniła funkcję członka zarządu i dyrektora generalnego RMF FM. Zajmowała się również zarządzaniem i marketingiem w korporacjach finansowych, telekomunikacyjnych oraz w dzienniku Rzeczpospolita. Zajmowała także stanowisko Członka Zarządu Polskiego Radia i Związku Pracodawców Mediów Publicznych. Obecnie jest dyrektorem Biura Marketingu w Telewizji Polskiej. Posiada ponad dwudziestoletnie doświadczenie w zarządzaniu i budowaniu strategii rozwoju firm. Została odznaczona przez prezydenta Bronisława Komorowskiego za wybitne zasługi w działalności na rzecz przemian demokratycznych w Polsce Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski. Została wyróżniona brązowym medalem Zasłużony Kulturze Gloria Artis.

*Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Parlamentarnego Platforma Obywatelska.*

*Przedstawiciel wnioskodawców – poseł Rafał Grupiński.*